
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 6823/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Martin Baudis  

Mobil +420 601 570 898  

E-mail BaudisM@spravazeleznic.cz  

    

    

 

„Velim - Poříčany, BC - Přestupní terminál Poříčany“ 

- na zhotovení stavby 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 2 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, 

Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

Dotaz č. 14: 

Zadavatel v odpovědi na dotazy dne 24.2.2023 uveřejnil 2 povolení staveb uvedených v 

Příloze.2c, ZTP, bod 2.2. Související dokumentace 1.Společné povolení čj. DUCR-19653/20/Ka 

ze dne 23. 4. 2020 (dále jen SP1) a 2.Stavební povolení čj.: MUCB 4343/2015/OD/ka ze dne 23. 

2. 2015 (dále jen SP2). Uchazeči nejsou zcela jasné vazby těchto povolení na soutěženou stavbu, 

jako názvy staveb, stavebníci a rozdělení stavebních objektů do povolení. Obě povolení jsou 

vydána na odlišné stavebníky, názvy zadávací dokumentace DSP+DPS, SP1 a SP2 se neshodují, 

v žádném povolení uchazeč nenalezl SO 302 – Kanalizace dešťová. Zadavatel také neuveřejnil 

stanoviska pro vydaná povolení SP1 a SP2. Obě povolení obsahují pozemky parc.č.860/12 a 

860/16 v k.ú.Poříčany, u později vydaného SP1 však není SP2 na těchto zásadních pozemcích 

koordinováno a povolení neosahuje stanovisko stavebníka SP2 OÚ Poříčany s výjimkou podmínek 

orgánů životního prostředí. Naopak SP1 a SP2 nezmiňují jako dotčený pozemek parc.č.908/46 v 

k.ú.Poříčany. V DSP-DPS, příloha D.1.2.Hlavní situace jsou uvedeny mimo jiné inženýrské sítě 

Plynovod STL a Telekomunikační vedení ČD Telematika, nejsou však k dispozici stanoviska 

správců sítí.  

Dotaz 1: Vysvětlí zadavatel rozdělení stavebních objektů ze zadávací dokumentace a výkazu 

výměr do vydaných povolení SP1 a SP2?  

Dotaz 2: Vysvětlí zadavatel, kdo je stavebníkem soutěžené stavby ve vazbě na vydaná povolení 

a jakým způsobem bude situace pře zahájením stavby řešena?  

Dotaz 3: Vysvětlí zadavatel provázanost vydaných povolení včetně dotčených pozemků 

parc.č.860/12, 860/16 a 908/46 v k.ú.Poříčany?  

Dotaz 4: Uveřejní zadavatel podmínky realizace stavby dotčených správců inženýrských sítí z 

obou povolení, zejména STL plynovodu a ČD Telematika?  

Odpověď na dotaz č. 14: 

Odpověď 14/1: Zakázka je soutěžena na základě rozpočtu zpracovaného v rámci stavby Velim 
Poříčany, BC. V rámci interních procesů SŽ došlo k nové objektové skladbě.  

 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď 14/2: Investorem stavby je Správa železnic, státní organizace, majitel a správcem 
stavby je obec Poříčany. Správa železnic, státní organizace má plnou moc zastupovat obec 

Poříčany. 

 

Odpověď 14/3: Povolení se vztahují i na pozemky mimo lokalitu dotčené stavby. Stavební 
povolení bylo poskytnuto obcí Poříčany, jako aktuální platné. 

 

Odpověď 14/4: Zadavatel poskytuje informace ze stavebního povolení Velim-Poříčany , BC, které 

tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2. 

 

Dotaz č. 15: 

V nově uveřejněném Výkazu výměr dne 24.3.2023 je dle názoru uchazeče disproporce v kapitole 

997 Přesun sutě. V položce Poplatek za uložení, řádek 117, je uvedeno množství 2004 tun, v 

položkách nakládání, doprava a příplatky za dopravu suti, řádky 114 až 116, je množství pouze 

7,371 tuny – viz. Příloha.  

Dotaz 1: Vysvětlí zadavatel rozdílné množství ve výše uvedených položkách a případně opraví 

výměry? 

Odpověď na dotaz č. 15: 

Odpověď 15/1: Položka č. 117 byla smazána (jednalo se o duplicitní položku č. 25). Položky číslo 
114, 115, 116 byly navýšeny dle položky č.25 

 

 

V souvislosti s výše uvedenými upřesněními v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace - Dodatek č. 2 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 

povaze upřesnění.  

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 

vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek. 

 
Přílohy: 

• E_10_18_1_16_1_GasNet 

• E_10_02_01_ČD Telematika_Podmínky SŽDC s.o 

• E_10_02_01_ČD Telematika_Podmínky ČD-Telematika a.s 

• Výkaz výměr – verze 03 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

……………………………………………. 

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 


		2023-03-29T13:24:32+0000


		2023-03-29T15:33:50+0200
	Petr Hofhanzl 2278458d1d442e8e96600f10ae8bac8a327a1c1a
	Podepsáno elektronicky




